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2349

SOLICITA RECEPCION ANTICIPADA DE OBRAS DE URBANIZACION DEL FRACC.

CERRADAS SAN MATEO ETAPA 2 AVANCE 60.10%

02-Jul-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
201        120.02     43,700.27 

RUBA DESARROLLOS 

S.A. DE C.V,.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  18-AGO-2015  DGDU/DCDU/1309/2015 

2350

SOLICITA RECEPCION ANTICIPADA DE OBRAS DE URBANIZACION DEL FRACC.

JARDINES DE SAN FRANCISCO ETAPA 5 AVANCE 60%

02-Jul-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
34        200.04     14,376.98      1,757.79 

RUBA DESARROLLOS 

S.A. DE C.V,.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 15-Sep-15  DGDU/DCDU/1500/2015 

2351

SOLICITA REVISION DEL DESARROLLO HABITACIONAL CERRADAS SANTA ISABEL 1 Y

2 PARA SU APROBACION

02-Jul-15

NO APLICA APROBACION 784 NO APLICA ##########
 NO 

APLICA 

GRUPO CEVER 

DIVISION 

INMOBILIARAI MINAS 

DE ORO HEMLO SA 

DE CV

SRA. ALICIA QUEVEDO 

REYES DE VERDES

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  17-AGO-2015  DGDU/DCDU/1303/2015 

S/N

DGOP/DU/503/2015 OBRAS PUBLICAS, DICTAMEN FACTIBLE DE URBANIZACION DEL

FRACCIONAMIENTO RESERVA DEL VALLE ETAPA 3 PARA RECEPCION DE

FRACCIONAMIENTO

02-Jul-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

S/N

JUNTA EXTRAORDINARIA DE LA COMISION DE FRACCIONAMIENTOS Y CONDOMINIOS

EL MARTES 7 DE JULIO A LAS 9:00 AM EN SALA DE JUNTAS DE REGIDORES EN EL

TERCER PISO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

03-JULIO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

S/N

SA/JUR/CZH/1511/2015 JURIDICO SECRET. DEL AYUNT., DICTAMEN POSITIVO PARA

AUTORIZACION DE CONDOMINIO INDUSTRIAL "PARQUE INDUSTRIAL SAN JERONIMO"

8-JULIO-15

DICTAMEN 

JURIDICO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

2400

SOLICITA REVISION DE ANTEPROYECTO HABITACION PRIVADA DE TARSO

8-JULIO-15

AUTORIZACION 

FRACCIONAMIENT

O

29
ARQ. IGNACIO 

ZURITA L.

ARQ. IGNACIO ZURITA L.  ENTREGADO  26-MAYO-

2015 

 DGDU/DCDU/0000/2015 

S/N
DGOP/DU/504/15 URBANIZACION, EN REP. A OFICIO 1025/2015 DE REVISION DE

CONDOMINIO PORTALES DE SAN PEDRO ETAPA I INFORMA QUE CARECE DE

POLIGONAL DEL PREDIO Y SECCIONES DE LAS CALLES Y EN LAS SUPERFICIES DE

LAS MANZANAS EXISTE UNA DIFERENCIA DE 1,028.162 M2

8-JULIO-15

 

2454

SOLICITA REVISION Y AUTORIZACION DE PROYECTO DEL DESARROLLO

HABITACIONAL RESIDENCIAL VERANDA

15-JULIO-15

AUTORIZACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

13  VARIABLE       6,400.00 
INTEGRACIONES 

TEMPLER SA DE CV

LIC. MARCOS I. RUIZ 

ANDUJO

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO   31-AGO-2015  DGDU/DCDU/1307/2015 

2455

SOLICITA MODIFICACION EN EL REGIMEN CONDOMINAL DEL FRACC. JARDINES DE

SAN FRANCISCO ETAPA 5 (INCREMENTO DE LAS AREAS DE CONSTRUCCION DE LOS

LOTES 10M, 11, 12 Y 13 DE LA MANZANA 15

15-JULIO-15

NO APLICA
MODIFICACION DE 

CONDOMINIO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, SA 

DE CV

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

2473

REVISION PARA AUTORIZACION DE ANTEPROYECTO DEL FRACCIONAMIENTO EL

PEDREGAL

15-JULIO-15

ANTEPROYECTO ##########
CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

2484

SOLICITA CORRECCION DE CR/164/2005 DEL FRACCIONAMIENTO SUTERM ETAPAS I Y

II

15-JULIO-15

NO APLICA

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

BANCO MERCANTIL 

DEL  NORTE SA 

ANTES BANCRECER

LIC. CELINA ELIZABETH 

TREVIÑO LOZANO Y TALIA 

AZUARA BUTRON

 FRACCIONAMIENTOS Y CONDOMINIOS

JULIO - SEPTIEMBRE 2015

Fecha de Actualización: Octubre del 2015 

micael.roman
Text Box
                                                              Actualizado al 01 de Octubre de 2015
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2526

SOLICITA REVISION DE PROYECTO DEL FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL

ETAPA 28

15-JULIO-15

NO APLICA

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

 NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO   31-AGO-2015  DGDU/DCDU/1393/2015 

2527

SOLICITA DICTAMEN DE TERMINACION DE OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO FRACC.

ARECAS FRACCIONAMIENTOS 1,2,3,4,5,6,7 Y 8

15-JULIO-15

NO APLICA

SOLICITUD DE 

DICTAMEN DE 

ALUMBRADO 

PUBLICO

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

2528

SOLICITA DICTAMEN DE TEMINACION DE OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO FRACC.

MISIONES DE CREEL ETAPAS 6A, 6B, 6C, 7,8,9,10, 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 Y 32

15-JULIO-15

NO APLICA

SOLICITUD DE 

DICTAMEN DE 

ALUMBRADO 

PUBLICO

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

2559

SOLICITA AUTORIZACION PARA FIRMA DE ESCRITURAS DE PROTOCOLIZACION DEL

FRACC. SIERRA VISTA III-A

15-JULIO-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  17-Jul-15  DGDU/DCDU/1144/2015 

2566

DG-0936, SOLICITA LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACC. VILAGO RESIDENCIAL

ETAPA 3

15-JULIO-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

2567

DG-0936, SOLICITA LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACC. VILAGO RESIDENCIAL

ETAPA 2

15-JULIO-15

25-AGO-

2015

RECEPCION 

PARCIAL
49        133.00     12,828.21      1,847.07 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO   25-AGO-2015 

 DGDU/DCDU/1359/2015 

2568

DG-0934, SOLICITA LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACC. VILAGO RESIDENCIAL

ETAPA 1

15-JULIO-15

25-AGO-

2015

RECEPCION 

PARCIAL
36        133.00     15,734.92      1,293.88 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO   25-AGO-2015 

 DGDU/DCDU/1358/2015 

2574

A010-15, SOLICITA AUTORIZACION DE FUSION DE LOS CONDOMINIOS PLAZA DE LAS

AMERICAS FASE I Y FASE II Y LA INCORPORACION DEL NUEVO CONDOMINIO

DESARROLLOS PLAZA PRONAF SA DE CV

15-JULIO-15

NO APLICA
MODIFICACION DE 

CONDOMINIO

PLAZA DE LAS 

AMERICAS 

LIC. PEDRO FELIX 

BARRAGAN RODRIGUEZ

2578

A010-15, SOLICITA AUTORIZACION DE FUSION DE LOS CONDOMINIOS PLAZA DE LAS

AMERICAS FASE I Y FASE II Y LA INCORPORACION DEL NUEVO CONDOMINIO

DESARROLLOS PLAZA PRONAF SA DE CV

15-JULIO-15

NO APLICA
MODIFICACION DE 

CONDOMINIO

PLAZA DE LAS 

AMERICAS 

LIC. PEDRO FELIX 

BARRAGAN RODRIGUEZ

2616

DICTAMEN DE TERMINACION DE LA OBRA DE AREAS VERDES DEL

FRACCIONAMIENTO HABITACIONAL DENOMINADO "LAS TERRAZAS".

17-JULIO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

SRA. VIRGINIA 

TERRAZAS LICON

SRA. VIRGINIA TERRAZAS 

LICON

 NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO  03-AGO-2015  DGDU/DCDU/1118/2015 

2632

SOLICITA LA MODIFICACION DEL ACUERDO DEL FRACCIONAMIENTO MORETTO

RESIDENCIALETAPAS 1 Y 2, LA MODIFICACION CONSISTE EN PONER UN CANDADO

PARA QUE NO SE ENAJENADA EL AREA DE LA VIALIDAD JUAN PABLO II.

17-JULIO-15

7- MAYO-

2015

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

RUBA 

DESARROLLOS, SA 

DE CV

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

2641

ENTREGA DE DOCUMENTACION PARA LA MODIFICACION DEL FRACC. CARLOS 

CASTILLO PERAZA POR PARTE DE LA DIR. DE ASENTAMIENTOS HUMANOS

17-JULIO-15

NO APLICA

ENTREGA DE 

DOCUMENTACION 

PARA LA 

MODIFICACION 

DEL FRACC. 

CARLOS CASTILLO 

DIRECCION GENERAL 

DE ASENTAMIENTOS 

HUMANOS

ING. RENE FRANCO RUIZ

2651

SOLICITA AUTORIZACION PARA LA FIRMA DE ESCRITURAS DE PROTOCOLIZACION

DEL FRACCIONAMIENTO RESERVA DEL VALLE ETAPA 6-A CUENTA CON AVANCE DE

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y ELECTRIFICACION AL 100%

20-JULIO-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO   10-AGO-2015  DGDU/DCDU/1298/2015 



NUM.  DE 

VOLANTE

NOMBRE
FECHA DE 

INGRESO

FECHA 

DE 

AUTORIZ

ACION 

CONCEPTO

No. DE 

LOTES 

HAB.

LOTE 

TIPO 

(M2)

 AREA 

TOTAL 

(M2) 

 AREA 

DE 

DONACI

ON (M2) 

PROMOTOR
REPRESENTANTE 

LEGAL
VIGENCIA

 ARGUMENTOS 

ALUDIDOS PARA 

AUTORIZACION 

STATUS

FECHA 

DE 

ENVÍO 

Y/O 

NO. DGDU

 FRACCIONAMIENTOS Y CONDOMINIOS

JULIO - SEPTIEMBRE 2015

Fecha de Actualización: Octubre del 2015 
2652

SOLICITA AUTORIZACION PARA LA FIRMA DE LAS ESCRITURAS DE

PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO RESRVA DEL VALLE ETAPA 5 CUENTA

CON AVANCE DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y ELECTRIFICACION AL 100%

20-JULIO-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 ENTREGADO  10-AGO-2015  DGDU/DCDU/1297/2015 

2653

HACE ENTREGA DE FIANZAS DE TERMINACION DE OBRAS Y VICIOS OCULTOS DEL

FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPA 10 Y 11 No. 2514-04625-7, 2514-04627-7, 2514-04625-

7 y 2514-04628-8 RESPECTIVAMENTE

20-JULIO-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  10-Sep-15  DGDU/DCDU/1474/2015 

2654

SOLICITA RECEPCION PARCIAL DE LAS OBRAS DE URBANIZACION DEL

FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPA 11 PARA INICIAR EL TRAMITE DE

PROTOCOLIZACION

20-JULIO-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
117        112.00     22,480.97 

CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  27-Jul-15  DGDU/DCDU/1203/2015 

2655

SOLICITA RECEPCION PARCIAL DE LAS OBRAS DE URBANIZACION DEL

FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPA 10 PARA INICIAR EL TRAMITE DE

PROTOCOLIZACION

20-JULIO-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
92        112.00     16,893.22 

CONSTRUCCIONES 

ARYVE SA DE CV

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  27-Jul-15  DGDU/DCDU/1202/2015 

2659

DGTM/DSCT/1036/2015, ACTA DE RECEPCION TOTAL DE SAÑALAMIENTO VIAL PARA

LIBERACION DE FIANZAS DEL FRACC. LAS TERRAZAS

20-JULIO-15

NO APLICA

DICTAMEN 

CONTROL DE 

TRAFICO

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO  03-AGO-2015  DGDU/DCDU/1118/2015 

2661

DGAH/1907/2015, HACE ENTREGA DE FORMATO IMPRESO Y DIGITAL, 3 COPIAS DEL

PLANO DE LOTIFICACION DEL FRACC. DE URBANIZACION PROGRESIVA CARLOS

CASTILLO PERAZA PARA MODIFICACION

20-JULIO-15

NO APLICA

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

2701

SOLICITA LA MODIFICACION DEL REGIMEN DE CONDOMINIO DEL FRACCIONAMIENTO

JARDINES DE SAN FRANCISCO ETAPA 5

23-JULIO-15

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

RUBA DESARROLLOS 

S.A DE C.V. 

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

2713

DICTAMEN NEGADO POR ALUMBRADO PUBLICO PARA LA RECEPCION TOTAL DEL

FRACCIONAMIENTO LAS TERRAZAS

23-JULIO-15 RECEPCION 

TOTAL Y 

DICTAMENES POR 

PARTE DE LA 

DEPENDENCI

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO  03-AGO-2015  DGDU/DCDU/1118/2015 

2723

SOLICITA LA MODIFICACION DEL CONDOMINIO NOGALAR DE LAS TORRES

23-JULIO-15

MODIFICACION DE 

CONDOMINIO

2740

SE ENTREGA PLANO CON INFORMACION DE PROPORCIONADA DEL REGISTRO

PUBLICO DE LA PROPIEDAD

23-JULIO-15

PLANO

2768

SOLICITA LA REVISION DEL PROYECTO EJECUTIVO DEL FRACCIONAMIENTO

HABITACIONAL PASEOS DEL PEDREGAL

28-JULIO-15

NO APLICA
APROBACION DE 

FRACC.
230 120   60,769.671 

CONSTRUCTORA 

YVA S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

2794

SOLICITA LA AUTORIZACION DEL FRACCIONAMIENTO CANTO DE VERONA

28-JULIO-15

APROBACION DE 

FRACC.
136   51,348.342 

2795

SOLICITA AUTORIZACION PARA FIRMA DE ESCRITURAS DE PROTOCOLIZACION DEL

FRACC. ARECAS ETAPA 10.

28-JULIO-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  04-AGO-2015  DGDU/DCDU/1200/2015 
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2796

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPA 11

27-Jul-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

C.P. RAUL ALFREDO 

CADENA MATHEY

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  04-AGO-2015  DGDU/DCDU/1277/2015 

2812

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO PARA LA APROBACION

DE LA RECECPIN TOTAL DEL FRACCIONAMIENTO LAS TERRAZAS

29-JULIO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2826

SOLICITAN LA FACTIBILIDAD DE ASEO URBANO DEL FRACC. CERRADA SANTA ISABEL

29-JULIO-15

NO APLICA DICTAMEN NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URANO 

 ENTREGADO  17-AGO-2015  DGDU/DCDU/1303/2015 

2825

SOLICITAN EL DICTAMEN DE FACTIBILIDAD DE ASEO URBANO DEL FRAC. PRADERAS

DEL SOL ETAPA 28

29-JULIO-15

NO APLICA DICTAMEN NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO  31-AGO-2015  DGDU/DCDU/1393/2015 

2801

SOLICITAN LA MODIFICACION DEL FRACC. CERRADA BARI ETYAPA I, CERRADA

BRESCIA ETAPAS 1, II, III Y DISTRITO SOHO ETAPA I, II

29-JULIO-15

NO APLICA

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

INMOBILIARIA KOBE, 

S.A. DE C.V.

LIC. RODRIGO 

RUVALVABA MORALES

 EN 

PROCESO  

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  17-AGO-2015  DGDU/DCDU/1305/2015 

2804

SOLICITA LA AUTORIZACION DEL FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 1-A,

1-B, 2-A, 2-B, 3-A, 3-B, 4-A, 4-B, 5-A, 5-B, 6-A Y 6-B

29-JULIO-15

NO APLICA
APROBACION DE 

FRACC.

ALTTA HOMES 

NORTE S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

2880

SSPM/DP/CT/005/2015, DICTAMEN DE COBERTURA DE SERVICIO DE SEGURIDAD

PUBLICA DEL FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL ETAPA 28 FACTIBLE

6-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2878

SOLICITA LA REVISION DE ANTEPROYECTO DEL FRACC. PREDIO SALVARCAR

6-AGO-15

NO APLICA
REVISION DE 

ANTEPROYECTO
NO APLICA NO APLICA   28,342.680 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. MIGUEL A. MORAN 

CRUZ

 NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1517/2015 

2884

REG/CFL/570/15, OBSERVACION EN REL A OFICIO DGDU/DCDU/1278/2015 DE

CONSTRUIR RAMPAS EN TODAS LAS ESQUINAS DE LAS BANQUETAS QUE

CONFORMAN FRACCIONAMIENTO

6-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2850

DICTAMEN DIR/238/2015 IMIP, INFORMA QUE LES PRESENTARON EL ANTEPROYECTO

DE PORTO RESIDENCIAL POR PARTE DE INGENIERIA MAPER

6-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2866

REG/MGRA/177/2015, INVITACION A JUNTA EXTRAORDINARIA DE LA COMISION

REVISORA DE FRACCIONAMIENTOS Y CONDOMINIOS EL 11 DE AGOSTO A LAS 9:15 EN

LA SALA DE JUNTAS DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

6-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

SA/JUR/CZH/1709/15, DICTAMEN JURIDICO NEGATIVO DEL FRACC. PRADERAS DEL

SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2919

DGPYJ/424/2015, DICTAMEN FACTIBLE PARQUES Y JARDINES FRACC. PRADERAS DEL

SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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2920

ENTREGA POLIZAS DE FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO CERRADAS SAN MATEO

ETAPA 2 (SOL. OFICIO DGDU/DCDU/1276/2015) POLIZA 1639576 Y 1659564

10-AGO-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA DESARROLLOS 

S.A DE C.V. 

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

ENTREGADO 10-Sep-15  DGDU/DCDU/1467/2015 

2921

04422/2015, DICTAMEN FACTIBLE DE PROTECCION CIVIL DEL FRACC. PRADERAS DEL

SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2923

DG-0940, ENTREGA POLIZAS DE FIANZA 88258674 Y 88258686 DEL FRACC. VILAGO

RESIDENCIAL ETAPA 1

10-AGO-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1529/2015 

2924

DG-0941, ENTREGA POLIZAS DE FIANZA 88258688 Y 88258692 DEL FRACC. VILAGO

RESIDENCIAL ETAPA 2

10-AGO-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1530/2015 

2930

SA/JUR/CZH/1681/2015, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ACUERDO DE RECEPCION

DE FIANZAS ORIGINALES PARA SU RESGUARDO, DEL FRACC. JARDINES DE SANTA

CLARA ETAPA 6 SEGUN OFICIO DGDU/DCDU/862/2015

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2931

SA/JUR/CZH/1682/2015, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ACUERDO DE RECEPCION

DE FIANZAS ORIGINALES PARA SU RESGUARDO, DEL FRACC. JARDINES DE SANTA

CLARA ETAPA 4-B SEGUN OFICIO DGDU/DCDU/860/2015

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2932

SA/JUR/CZH/1683/2015, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ACUERDO DE RECEPCION

DE FIANZAS ORIGINALES PARA SU RESGUARDO, DEL FRACC. RESIDENCIAL

GARDENO ETAPA 28 SEGUN OFICIO DGDU/DCDU/861/2015

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2933

SA/JUR/CZH/1684/2015, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ACUERDO DE RECEPCION

DE FIANZAS ORIGINALES PARA SU RESGUARDO, DEL FRACC. PRADERAS DEL SOL

ETAPA 23-B SEGUN OFICIO DGDU/DCDU/863/2015

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2934

SA/JUR/CZH/1685/2015, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ACUERDO DE RECEPCION

DE FIANZAS ORIGINALES PARA SU RESGUARDO, DEL FRACC. PRADERAS DEL SOL

ETAPA 5 SEGUN OFICIO DGDU/DCDU/864/2015

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2946

PIDE QUE SOLICITEMOS A LA CFE UNA RATIFICACION DEL ESTATUS DE OBRA

TERMINADA Y ENTREGADA DE LOS FRACCIONAMIENTOS PUESTA DEL SOL, MISION

DEL SOL ETAPA II Y VILLA SOLARES ETAPA III

10-AGO-15

NO APLICA

BRASA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. MARIO ROBERTO 

CARBALLO MARQUEZ

2949

QUEJA DE VECINOS DEL FRACC. DISTRITO SOHO SOBRE CALLE HACIENDA SAN

MIGUEL POR FISURAS EN PISOS, PAREDES Y BANQUETAS ETC. (DE CONSTRUCTORA

BRASA)

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO

2951

SOLICITAN LA MODIFICACION DEL FRACCIONAMIENTO BOCA DEL RIO ETAPAS I y II

06-AGO-2015

NO APLICA MODIFICACION NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C..V.

LCI. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

2969

DGTM/DSCT/1064/2015, DICTAMEN FACTIBLE DEL SEÑALAMIENTOS VIALES EN FRACC.

PRADERAS DEL SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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2970

DAP/CPP/1288/2015, DICTAMEN FACTIBLE DE ALUMBRADO PUBLICO DEL FRACC.

CERRADA BRESCIA ETAPA I, II Y III

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2971

DAP/CPP/1289/2015, DICTAMEN FACTIBLE DE ALUMBRADO PUBLICO DEL FRACC.

PRADERAS DEL SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2972

DAP/CPP/1290/2015, DICTAMEN FACTIBLE DE ALUMBRADO PUBLICO DEL FRACC.

CANTO DE VERONA

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

2978

SOLICITA RECEPCION DEFINITIVA DEL FRACC. DISTRITO SOHO ETAPA I

10-AGO-15

NO APLICA
RECEPCION 

DEFINITIVA

BRASA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. MARIO ROBERTO 

CARBALLO MARQUEZ

S/N

DT/027/2015, DICTAMEN TECNICO DE URBANIZACION FACTIBLE DEL FRACC. SIERRA

VISTA SUR ETAPAS 1-A, 1-B, 2-A, 2-B, 3-A, 3-B, 4-A, 4-B, 5-A, 5-B, 6-A Y 6-B 

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DT/029/2015, DICTAMEN TECNICO DE URBANIZACION FACTIBLE DEL FRACC.

PRADERAS DEL SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DT/029/2015, DICTAMEN TECNICO DE URBANIZACION FACTIBLE DEL FRACC.

PRADERAS DEL SOL ETAPA 28

10-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3014

DGTM/DSCT/1078/2015, DICTAMEN DE APROBACION DE SEÑALIZACION DEL FRACC.

CANTO DE VERONA

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3017

DGTM/DSCT/1075/2015, DICTAMEN DE APROBACION DE SEÑALIZACION DEL FRACC.

CERRADA BRESCIA ETAPA I, II Y III

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3023

SSPM/DP/CT/007/2015, DICTAMEN DE COBERTURA DE SERVICIO DE SEGURIDAD

PUBLICA FRACC. SIERRA VISTA DEL SUR ETAPAS 1-A, 1-B, 2-A, 2-B, 3-A, 3-B, 4-A, 4-B, 5-

A, 5-B, 6-A Y 6-B FACTIBLE

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3024

SSPM/DP/CT/008/2015, DICTAMEN DE COBERTURA DE SERVICIO DE SEGURIDAD

PUBLICA FRACC. PASEO DEL PEDREGAL

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3025

SSPM/DP/CT/006/2015, DICTAMEN DE COBERTURA DE SERVICIO DE SEGURIDAD

PUBLICA FRACC. CANTO DE VERONA

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/623/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 1

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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S/N

DGOP/DU/624/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 2

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/625/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 3

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/626/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 4

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/627/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 5

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/629/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 24

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/630/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 25

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/631/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 26

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/632/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 27

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/633/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 28

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/634/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 29

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/637/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 30

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/635/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 31

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DGOP/DU/636/2015, OBSERVACIONES DE INSPECCION FISICA PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACC. MISIONES DE CREEL ETAPA 32

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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S/N

DGDU/DADU-0926/2015, NOMENCLATURA, DICTAMEN TECNICO DEL

FRACCIONAMIENTO CERRADAS SANTA ISABEL FACTIBLE

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3029

04720/2015, DICTAMEN DE PROTECCION CIVIL PARA APROBACION DE

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 1-A, 1-B, 2-A, 2-B, 3-A, 3-B, 4-A, 4-B, 5-

A, 5-B, 6-A Y 6-B (OBSERVACIONES ZONA SUSCEPTIBLE DE INUNDACIONES)

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3030

04719/2015, DICTAMEN DE PROTECCION CIVIL PARA APROBACION DE

FRACCIONAMIENTO CANTO DE VERONA

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3041
DGAH/1976/2015 ASENTAMIENTOS HUMANOS, ENVIA COPIA CERTIFICADA DE

CONVENIO DE TRANSACCION INSCRIPCION 7 FOLIO 7 LIBRO 3682 Y DE

PROTOCOLIZACION DE LA COLONIA CARLOS CASTILLO PERAZA INSCRIPCION 73

FOLIO 73 LIBRO 5261

14-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3103 ACLARACION REFERENTE A LA PETICION REALIZADA EL 9 DE JULIO DEL 2015, TODA

VEZ QUE EN DICHO ESCRITO SE SOLICITO MODIFICACION AL PROYECTO ORIGINAL

DEL FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL ETAPA 2, DE AREA COMERCIAL A

HABITACIONAL. Y NO APROBACION PARA UNA ETAPA NUEVA, NI FRACCIONAMIENTO

NUEVO, SINO LA MODIFICACION DE LA ETAPA 2 DE UN PROYECTO PREVIAMENTE

AUTORIZADO.

13-AGO-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  ENTREGADO  31-AGO-2015  DGDU/DCDU/1393/2015 

3111

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO CERRADAS DE SAN

MATEO ETAPA 2

17-AGO-2015

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N

3124

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE CONTROL DE TRAFICO PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO A DENOMINARSE SIERRA VISTA SUR ETAPAS

1A,1B,2A,2B,3A,3B,4A,4B, 5A,5B, 6A, y 6B DGTM/

17-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3141

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE LIMPIA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO A DENOMINARSE "PASEOS DEL PEDREGAL) DGL/775/15

17-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3142

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE LIMPIA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO A DENOMINARSE "CANTO DE VERONA" DGL/733/2015 (FACTIBLE)

17-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3148
SE SOLICITA POR PARTE DE LA DIRECCION DE LIMPIA EN SU OFICIO DGL/829/15, QUE

EN LOS PROXIMOS OFICIOS QUE SON ENVIADOS A DICHA DEPENDENCIA, EN EL CUAL

SOLICITAN DICTAMEN DE FACTIBILIDAD DE ASEO URBANO, SEAN ENVIADOS PLANOS

DE CONSTRUCCION EN FORMATO DIGITAL E IMPRESO.

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3163

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES PARA EL FRACCIONAMIENTO

PASEOS DEL PEDREGAL (FACTIBLE) DGPYJ/431/2015

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3164

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES PARA LA AUTORIZACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 1A,1B,2A,2B,3A,3B,4A,4B,5A,5B,6A,6B

(FACTIBLE) DGPYJ/432/2015

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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3165

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES PARA LA AUTORIZACION DEL

FRACCIONAMIENTO CANTO DE VERONA(FACTIBLE) DGPYJ/432/2015

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3166

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES PARA LA MODIFICACION DEL

FRACCIONAMIENTO CERRADA BRESCIA ETAPAS I, II y III (FACTIBLE) DGPYJ/430/2015

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

?/

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LA AUTORIZACION

DEL FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL ETAPAS 1 Y 2

19-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3203

SOLICITAN LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA ETAPA 3-

B

20-AGO-2015

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3204

SOLICITAN LA RECEPCION TOTAL DEL FRACCIONAMIENTO DISTRITO SOHO ETAPA I

20-AGO-2015

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

INMOBILIARIA KOBE, 

S.A. DE C.V.

LIC. RODRIGO ANDRES 

RUVALCABA MORALES

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

S/N

DICTAMEN DE LA DIRECCION JURIDICA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 11A,1B,2A,2B,3A,3B,4A,4B,5A,5B, 6A,

6B (NEGATIVO)

20-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DE LA DIRECCION JURIDICA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL ETAPAS 1 Y 2 (NEGATIVO)

20-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DE LA DIRECCION JURIDICA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL ETAPA 28 (POSITIVO)

20-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3306

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION CIVIL PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO MISIONES DE CREEL ETAPA 18

28-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3229
OFICIO EN EL CUAL SOLICITAN LA REVISION DEL PROYECTO EJECUTIVO PARA EL

APROVECHAMIENTO DE LA MANZANA UNO DE LA ETAPA DOS DEL

FRACCCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL, DESARROLLANDO LA ETAPA 28 CON 63

LOTES HAB.

25-AGO-2015

NO APLICA

MODIFICACION DE 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO  31-AGO-2015  DGDU/DCDU/1393/2015 

3313 DICTAMEN 04897/2015 DE PROTECCION CIVIL PARA LIBERACION DE FIANZAS DEL

FRACCIONAMIENTO MISIONES DE CREEL ETAPA 27

26-AGO-2015 NO APLICA                                                                                                              NO APLICA NO APLICA  NO APLICA  NO 

APLICA 

NO APLICA NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3314 DICTAMEN 04898/2015 DE PROTECCION CIVIL PARA LIBERACION DE FIANZAS DEL

FRACCIONAMIENTO MISIONES DE CREEL ETAPA 27

26-AGO-2015 NO APLICA DE 

CONOCIMIENTO

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA  NO 

APLICA 

NO APLICA NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DGDU/DU/654/2015 DE TOPOGRAFIA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 11A,1B,2A,2B,3A,3B,4A,4B,5A,5B, 6A,

6B (POSITIVO)

26-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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S/N

DICTAMEN DGOP/DU/659/2015 DE ARROYOS Y DIQUES PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 11A,1B,2A,2B,3A,3B,4A,4B,5A,5B, 6A,

6B (POSITIVO)

26-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO LAS TERRAZAS

28-AGO-2015

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO  26-AGO-2015  DGDU/DCDU/1363/2015 

3353

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 1 AL 6 A y B

28-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE URBANIZACION PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL

28-AGO-2015

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3375

PETICION DEL C. ALFONSO MANUEL BATISTA PEREZ DOMICILIADO EN CALLE

MONTECARLO NO. 8210-34 DEL FRACCIONAMIENTO PALOMAS DE SENECU, CON NUM.

DE OFICIO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DGOP/3715/2015

01-Sep-15

NO APLICA

DIVERSOS 

PROBLEMAS QUE 

PRESENTA EN SU 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3392

INVITACION A COMISION REVISORA EL DIA 01-SEPTIEMBRE DE 9:00 A 10:00 AM EN

SALA DE JUNTA DE REGIDORES EN EL TERCER PISO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

01-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3393

SOLICITAN LA APROBACION DE ANTEPROYECTO PARA EL FRACCIONAMIENTO

"PORTO RESIDENCIAL" UBICADO EN AV. DE LOS INSURGENTES Y C. GILDARDO

MAGAÑA, PROPIEDAD DE INGENIERIA MAPERJ, S.A. DE C.V.

01-Sep-15

NO APLICA ANTEPROYECTO NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

INGENIERIA MAPERJ, 

S.A. DE C.V.

ING. JOSE DE JESUS 

MARROQUIN PEREZ

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3397

SOLICITAN LA APROBACION DE ANTEPROYECTO PARA EL FRACCIONAMIENTO

UNIFAMILIAR "CANTO DE VERONA ETAPA 2:" *(ALTTA HOMES NORTE, S. DE R.L. DE

C.V.

01-Sep-15

NO APLICA ANTEPROYECTO NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3398

SOLICITAN LA LIBERACION DE LA FIANZA DE TERMINACION DE OBRAS DEL

FRACCIONAMIENTO CANTO DE TOSCANA ETAPA I 

01-Sep-15

NO APLICA

LIBERACION DE 

FIANZAS DE 

TERMINACION DE 

OBRAS

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3399

SOLICITAN LA LIBERACION DE LAS FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO CANTO DE

TOSCANA ETAPA II

01-Sep-15

NO APLICA

LIBERACION DE 

FIANZAS DE 

TERMINACION DE 

OBRAS

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3400

SOLICITAN LA LIBERACION DE LAS FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO CANTO DE

TOSCANA ETAPA III

01-Sep-15

NO APLICA

LIBERACION DE 

FIANZAS DE 

TERMINACION DE 

OBRAS

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3401
SE DESCRIBE EL DESARROLLO DE LAS ETAPAS DEL PROYECTO DEL

FRACCIONAMIENTO HABITACIONAL PASEOS DEL PEDREGAL, UBICADO EN EJE VIAL

JUAN GABRIEL EN EL FRACCIONAMIENTO PUENTE ALTO CON UNA SUPERFICIE DE

60,769.671M² DONDE SE PROYECTA LA CONSTRUCCION DE 230 LOTES

01-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3422

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO DAP/CPP/1314/2015 PARA LA

APROBACION DEL FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL 

01-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 
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3423

DICTAMEN DE LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR ETAPAS 1 AL 6 A y B

01-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO JURIDICO SA/JUR/CZH/1831/2015 PARA LA

APROBACION DEL FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL VERANDA

01-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3425
SOLICITAN LA AUTORIZACION DEL PROYECTO A DENOMINARSE "LAS PRIVADAS DE

ESCUDERO" EL CUAL CONSTARA DE 26 VIVIENDAS Y ESTA UBICADO EN EL PARDIDO

SENECU DE ESTA CIUDAD. TENIENDO COMO ACCESO LA INTERSECCION DE LA

CALLE SAN FERNANDO Y CAMINO VECINAL. 

01-Sep-15

NO APLICA

AUT.  DE 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

CHAVAR, S.A. DE C.V.

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 21-Sep-15  DGDU/DCDU/1511/2015 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE NOMENCLATURA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL DGDU/DADU-N1051/2015

03-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE NOMENCLATURA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO CANTO DE VERONA DGDU/DADU-N1050/2015

03-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE NOMENCLATURA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SOL DGDU/DADU-N1019/2015

03-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN JURIDICO SA/JUR/CZH/1871/15 PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL PEDREGAL ETAPAS 1 Y 2

07-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN JURIDICO SA/JUR/CZH/1870/15 PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO CANTO DE VERONA

07-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

INVITACION A COMISION REVISORA REG/MGRA/216/2015 EL DIA MARTES 8 DE

SEPTIEMBRE A LAS 9:00 AM EN LA SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO.

07-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

INVITACION A COMISION REVISORA REG/MGRA/218/2015 EL DIA MARTES 8 DE

SEPTIEMBRE A LAS 9:00 AM EN LA SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO.

07-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3467

ENVIAN INFORMACION DEL IMIP CON NUMERO DE OFICIO DIR/260/2015 PROYECTO

DEL REGLAMENTO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE DE CIUDAD JUAREZ EN

FORMATO DIGITAL (CD) .

08-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3480

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO MISIONES DE CREEL ETAPAS 16 A LA 32

(NEGATIVO)

04-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 10-Sep-15  DGDU/DCDU/1462/2015 

3481

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO MISIONES DE CREEL ETAPAS 2, 3, 6B, 7, 8, 10, 11, 14

(NEGATIVO)

04-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 02/09/2015  DGDU/DCDU/1461/2015 
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3510

SOLICITAN DICTAMEN SOBRE POSIBLE CANCELACION DE LA CALLE COLECTORA

UBICADA AL NORTE DEL FRACC. ARECAS, EN OFICIO MEI039/2015 (IMIP)

08-Sep-15

NO APLICA

SOLICITUD DE 

DICTAMEN PARA 

CANCELACION DE 

CALLE

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3532

SOLICITAN LA CANCELACION DE LA FIANZA DE TERMINACION DE OBRAS DEL

FRACCIONAMIENTO DISTRITO SOHO ETAPA I

07-Sep-15

NO APLICA

LIBERACION DE 

FIANZA DE 

TERMINACION DE 

OBRA

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

BRASA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V. 

LIC. RODRIGO ANDRES 

RUVALCABA MORALES

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

S/N

DICTAMEN JURIDICO PARA LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO VILAGO

RESIDENCIAL ETAPA 1

14-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

S/N

DICTAMEN JURIDICO PARA LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO VILAGO

RESIDENCIAL ETAPA 2

14-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3633

SOLICITAN EL RESGUARDO DE FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO JARDINES DE SAN

FRANCISCO ETAPA 5

11-Sep-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA DESARROLLOS 

S.A. DE C.V.

ARQ. MIGUEL ANGEL 

MORAN CRUZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1527/2015 

3634

SOLICITAN EL RESGUARDO DE FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO RESIENCIAL

GARDENO ETAPA 26

11-Sep-15

 
RESGUARDO DE 

FIANZAS

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA RUBA DESARROLLOS 

S.A. DE C.V.

ARQ. MIGUEL ANGEL 

MORAN CRUZ

EN 

PROCESO

CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO

ENTREGADO 23-Sep-15 DGDU/DCDU/1528/2015

S/N

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO JARDINES DE SAN

FRANCISCO ETAPA 5

17-Sep-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

EN 

PROCESO

CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO

ENTREGADO 23-Sep-15 DGDU/DCDU/1524/2015

S/N

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL GARDENO

ETAPA 26

17-Sep-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

EN 

PROCESO

CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO

ENTREGADO 23-Sep-15 DGDU/DCDU/1525/2015

3688
INGRESAN NUEVAMENTE DOCUMENTACION DE ACUERDO A OBSERVACIONES

HECHAS EN OFICIO, DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL TRAMITE DE LA FUSION DE

LA FASE 1, FASE2 Y EL PREDIO DE "DESARROLLO PLAZA PRONAF", S.A. DE C.V., DEL

CENTRO COMERCIAL "PLAZA DE LAS AMERICAS"

21-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3697

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LA APROBACION

DE LIBERACION DE FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPAS 1 AL 6

21-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 07-Oct-15  DGDU/DCDU/1577/2015 

3702 CONTESTACION A OFICIO DGDU/DCDU/71314/2015 LE HACEMOS LLEGAR ANALISIS

TECNICO DEL PREDIO UBICADO EN LA CARRETERA A CASAS GRANDES Y CALLE

CANDELARIA, IDENTIFICADO COMO LOTE NO. 35, EN LA COLONIA AGRICOLA Y

GANADERA "PLAZUELA DE ACUÑA; CON UNA SUPERFICIE DE 64.02 HA, DONDE SE

PRETENDE DESARROLLAR LA COLONIA DENOMINADA "HACIENDA EL CORRALEJO",

OFICIO POR PARTE DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

PYP/110/2015

21-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

INVESTIGACION Y 

PLANEACION

ING. VICENTE LOPEZ 

URUETA DIRECTOR 

GENERAL

 NO 

APLICA 

 NO APLICA    

3726

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO VILAGO RESIDENCIAL

ETAPA 1

21-Sep-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1522/2015 
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3727

SOLICITAN LA PROTOCOLIZACION DEL FRACCIONAMIENTO VILAGO RESIDENCIAL

ETAPA 2

21-Sep-15

NO APLICA
PROTOCOLIZACIO

N
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. IVAN GALLEGOS 

TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

 ENTREGADO 23-Sep-15  DGDU/DCDU/1523/2015 

3746

SOLICITAN EL RESGUARDO DE LAS FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA

ETAPA 3-B

21-Sep-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

ALTTA HOMES 

NORTE, S. DE R.L. DE 

C.V.

ARQ. EDGAR JURADO 

IVARBOL

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3768

SOLICITAN EL RESGUARDO DE FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO VILAGO

RESIDENCIAL ETAPA 3

24-Sep-15

NO APLICA
RESGUARDO DE 

FIANZAS
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3773

SOLICITAN LA MODIFICACION DEL CONDOMINIO ACUEDUCTO

24-Sep-15

NO APLICA
MODIFICACION DE 

CONDOMINIO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

SR. ROGELIO 

GONZALEZ 

BASALDUA

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3774

SOLICITAN LA RECEPCION ANTICIPADA DEL FRACCIONAMIENTO PORTAL DE SAN

PEDRO ETAPA 1

24-Sep-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
        

DESARROLLOS ALFA, 

777

ING. JOSE ANTONIO 

MARTINEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO JURIDICO PARA LA MODIFICACION DEL

FRACCIONAMIENTO BOCA DEL RIO ETAPAS I y II, SA/JUR/CZH/2012/2015

24-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3785

SOLICITAN LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO PORTALES DE SAN

PEDRO ETAPA 1

24-Sep-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

DESARROLLOS ALFA, 

777

ING. JOSE ANTONIO 

MARTINEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

   

3786

SOLICITAN LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO CERRADA TURQUESA

24-Sep-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3811

SOLICITAN LA REVISION DEL PROYECTO PARA LA APROBACION DEL REGIMEN EN

PROPIEDAD DE CONDOMINIO A DENOMINARSE "RINCON DEL PORTICO" ubicado en

Calle del Portico numero 25955 del Fraccionamiento Parido Senecu.

25-Sep-15

NO APLICA

AUT. DE 

FRACCIONAMIENT

O

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 

INMUEBLES TIERRA, 

S.A. DE C.V.

LIC. JESUS MIGUEL 

OTERO ARMENDARIZ

3818

SOLICITAN NUEVAMENTE LA REVISION DEL PROYECTO PARA LA AUTORIZACION DEL

PROYECTO RESIDENCIAL "PAS PRIVADAS DE ESCUDERO"

23-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

CHAVAR, S.A. DE C.V.

ARQ. GUILLERMO 

CHAVEZ ARCINIEGA

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3819
CARTA COMPROMISO EN EL CUAL SE COMPROMETE RUBA A TERMINAR EL MEDIO

CUERPO DE LA VIALIDAD DENOMINADA CAMINO VIEJO A LA ROSITA, PARA ASI

PODER LIBERAR LAS FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO JARDINES DE SANTA CLARA

ETAPAS 3, 4A, y 4B, LAS OBRAS SERAN TERMINADAS EL DIA 7 DE OCTUBRE DEL 2015.

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. MIGUEL ANGEL 

MORAN CRUZ

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3832

SOLICITAN LA MODIFICACION DEL FRACCIONAMIENTO BOCA DEL RIO ETAPAS I, IIA,

IIB, y IIC promovido por DYM INGENIEROS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

CONSTRUCTORA 

YVA, S.A. DE C.V.

LIC. EMANUEL IVAN 

GALLEGOS TINOCO

 EN 

PROCESO 

 CUMPLE CON LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO 

3870
DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPAS 1 AL 6 EN EL CUAL SE INFORMA

QUE UNICAMENTE LAS ETAPAS 4 , 5 y 6 HAN CUMPLIDOP CON LA INSTALACION DE

SEÑALAMIENTO

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 22-Sep-15  DGDU/DCDU/1526/2015 
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3875

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO JARDINES DE SAN FRANCISCO ETAPA 3

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 25-Sep-15  DGDU/DCDU/1555/2015 

3876

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO ARECAS ETAPAS 1 A LA 6 EN EL CUAL SE INFORMA

QUE EN LAS ETAPAS 1,2 y 3 FALTA POR APLICAR PINTURA

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 07-Oct-15  DGDU/DCDU/1577/2015 

3878

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO PORTAL DE LOS OLIVOS ETAPA II (FACTIBLE)

25-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 07-Oct-15  DGDU/DCDU/1576/2015 

3891

SOLICITAN NUEVAMENTE LA REVISION DEL ANTEPROYECTO DEL PREDIO

SALVARCAR, REALIZANDO LAS OBSERVACIONES ESCRITAS EN EL OFICIO

DGDU/DCDU/1517/2015

23-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

S/N

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE NOMENCLATURA PARA LA APROBACION DEL

FRACCIONAMIENTO SIERRA VISTA SUR (FACTIBLE)

30-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

3907

SOLICITAN LA RECEPCION PARCIAL DEL FRACCIONAMIENTO MORETTO RESIDENCIAL

ETAPA 1

30-Sep-15

NO APLICA
RECEPCION 

PARCIAL
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 

RUBA 

DESARROLLOS, S.A. 

DE C.V.

ARQ. JAVIER FAVELA 

SANCHEZ

 NO 

APLICA 

 NO APLICA 

3909

SOLICITA EL INFONAVIT PLANOS DE LOTIFICACION, CON LA FINALIDA DE

ACTUALIZAR DESARROLLOS HABITACIONALES, ING. ANTONIO ERNESTO PRADO

TREVIÑO (GERENTE DEL AREA DE SUSTE4NTABILIDAD DELEGACION II, CHIHUAHUA.

30-Sep-15

NO APLICA

SOLICITUD DE 

PLANOS 

AUTORIZADOS

NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 
 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA    

3929

DICTAMEN DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE TRAFICO PARA LIBERACION DE

FIANZAS DEL FRACCIONAMIENTO PORTAL DE LOS OLIVOS ETAPA II (FACTIBLE)

30-Sep-15

NO APLICA
DE 

CONOCIMIENTO
NO APLICA NO APLICA  NO APLICA 

 NO 

APLICA 
NO APLICA

NO APLICA  NO 

APLICA 

 NO APLICA  ENTREGADO 07-Oct-15  DGDU/DCDI/1576/2015 
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